
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/3  

 
Usnesení 16. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Radvanice a Bartovice konaného dne 
9. června 2022 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

207/16/22 Schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 9. června 

2022. 

208/16/22 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného 

dne 10. března 2022 Pavla Šebesty a Ing. Jakuba Sládka. 

209/16/22 Určuje ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

9. června 2022: Bc. Richarda Dudka, DiS. a Mgr. Jana Kovácse, Ph.D. 

210/16/22 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 16. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 9. června 2022 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Bc. Ivana Michálková, 

2. členové návrhové komise: Stanislav Zientek, Ing. Jakub Sládek. 

211/16/22 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019, 202/15/22 ze dne 10. března 2022, 

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

212/16/22 1) schvaluje  

a) zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2021 

(závěrečný účet) včetně všech příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2021, 

c) finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2021, 

d) finanční vypořádání s příspěvkovými organizacemi za rok 2021  

dle příloh č. 1 až 14 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021 za rok 2021 pro statutární město 

Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice dle příloh č. 7 až 11 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje vedoucí odboru financí a rozpočtu k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 22. července 2022. 

213/16/22 1) projednalo návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně 

rozpočtového opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a použití vázaných prostředků 

zapojených do rozpočtu na rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/3   

16. zasedání konané dne 9. června 2022 
 

2) schvaluje návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu včetně rozpočtového 

opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a použití vázaných prostředků zapojených do 

rozpočtu na rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje vedoucí odboru financí realizovat rozpočtové opatření dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 30. června 2022. 

214/16/22 1) projednalo návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na rok 2022 žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a návrh smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

2) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace žadateli č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

o schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

a schválení rozpočtového opatření, kterým se  

 

snižují nespecifikované rezervy 

na § 6409, pol. 5901    o  250 tis. Kč, 

 

zvyšují investiční transfery – výdaje  

na 3419, pol. 6322      o  250 tis. Kč, 

 

3) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace žadateli č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

o schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

a schválení rozpočtového opatření, kterým se  

 

snižují nespecifikované rezervy 

na § 6409, pol. 5901    o  230 tis. Kč, 

 

zvyšují neinvestiční transfery – výdaje  

na 3429, pol. 5222    o  230 tis. Kč,  

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2022 dle bodu  

č. 2 a č. 3 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. června 2022, 

 

5) pověřuje vedoucí odboru financí realizovat rozpočtové opatření dle bodu č. 2 a 3 tohoto 

usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 30. června 2022. 

215/16/22 1) projednalo žádost ze dne 29. března 2022, podanou statutárním městem Ostrava, oddělení 

evidence a převodu nemovitostí o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 171/1, 

zahrada, o výměře 366 m² a parc. č. 171/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 228 m²,  

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č. 171/1, zahrada, o výměře 366 m²  

a parc. č. 171/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 228 m², vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 30. června 2022, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/3   

16. zasedání konané dne 9. června 2022 
 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat stanovisko zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice k záměru prodeje orgánům města, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. června 2022. 

216/16/22 1) projednalo návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na volební období 2022–2026 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 

2) stanoví v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice  

na volební období 2022–2026 na 21 členů. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 


